
 
Uchwała Nr LIV/411/2013 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki 
z dnia 17.09.2013 r. 

 
 

w sprawie : korekty  rozdysponowania środków finansowych na zadania powierzone w zakresie 
problematyki osób niepełnosprawnych Rady Dzielnicy IX na rok 2013.  

 
Na podstawie § 4  pkt 4 lit. l oraz   § 6 ust.3 Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do 

uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. 
Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr 
CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.) ) w związku z §1 pkt 7 Uchwały Nr XXXI/232/99 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 6 października 1999r. w sprawie powierzenia dzielnicom kompetencji decyzyjnych przy wyborze 
szczegółowych zadań w określonych dziedzinach (z późniejszymi zmianami)  Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – 
Borek Fałęcki uchwala, co następuje : 
 

§1  
Uchwala się  korektę  zadań powierzonych w zakresie problematyki osób niepełnosprawnych na 
2013 rok tj:  
 
Rezygnuje się z zadania pn.  

Prace budowlane na terenie  Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 6 przy ul. Niecałej 
8 w Krakowie, taras , prace termo modernizacyjne – kwota: 44.000-zł. , przyjętego Uchwałą Nr 
LII/398/2013 Rady Dzielnicy IX  Łagiewniki – Borek Fałęcki z dnia 24.07.2013r.   
 
Kwotę 44.000-zł.przenosi się na zadanie pn.  

Zakup pomocy dydaktycznych dla wychowanków  Specjalnego Ośrodka  Szkolno- 
Wychowawczego nr 6 ul.Niecała 8 w Krakowie – w tym tablice interaktywne, projektory, głośniki, 
laptopy, oprogramowanie.  

§2  

Przenosi się kwotę 4.000-zł. z zadania pn.  

Likwidacja barier architektonicznych na terenie Dzielnicy IX-  projekt Budowy dwóch pochylni dla 
osób niepełnosprawnych w przejściu podziemnym pod ul. Zakopiańską w Borku Fałęckim w 
Krakowie   (pozostaje kwota na zadaniu : 16.000-zł.)           

Na zadanie pn.  

Zakup pomocy dydaktycznych dla wychowanków  Specjalnego Ośrodka  Szkolno- 
Wychowawczego nr 6 ul.Niecała 8 w Krakowie – w tym tablice interaktywne, projektory, głośniki, 
laptopy, oprogramowanie.  

 
§3  

 
Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o przesunięcie środków w wysokości 48.000 zł z 
zadań inwestycyjnych na prace bieżące. Uzasadnieniem tego wniosku jest fakt, że w roku 2013 
środki przeznaczone na prace inwestycyjne stanowią 47,28% środków oddanych do dyspozycji 
Dzielnicy IX. 
 



 
§ 4 

Dysponentem środków jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. 
 

 
§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

      Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy IX 
 Łagiewniki – Borek Fałęcki  

 
Krzysztof Mucha 

 
 

 
 
 
 
 

  
Uzasadnienie: 
Skierowanie środków w wysokości 48.000-zł do SOS-W Nr 6 przy ul. Niecałej 8 w Krakowie , 
wynika z potrzeb placówki edukacyjno-wychowawczej.  
 SOSW Nr6 jest placówką, w której uczą się wyłącznie dzieci niepełnosprawne, zatem środki 
zostaną wykorzystane na konieczne zakupy celowe, poprawiające warunki nauczania dzieci  w tym 
ośrodku. 
 Dzieci i młodzież z wadą słuchu ze względu na zaburzenia percepcji słuchowej   
i wynikające z tego faktu trudności w nabywaniu mowy i języka wymagają specyficznej organizacji 
procesu kształcenia i terapii (rehabilitacji słuchu i mowy). Brak słuchu kompensują innymi 
zmysłami, w tym wzrokiem – stąd szczególną rolę w edukacji tych dzieci odgrywa poglądowość 
nauczanych treści oraz możliwość uczenia się przez działanie. Współcześnie doskonałą możliwość 
kształtowania systemu językowego dziecka z wadą słuchu oraz  nauczania opartego na wizualizacji 
i działaniu, dają tablice interaktywne, które pozwalają nauczycielowi na zobrazowanie nawet 
bardzo trudnych językowo i abstrakcyjnych pojęć. Stąd zamierzenie wyposażenia sal lekcyjnych w 
SOSW nr 6 w nowoczesne zestawy interaktywne (tablica interaktywna, rzutnik, notebook oraz 
oprogramowanie edukacyjne), które zapewnią dzieciom i młodzieży z wadami słuchu możliwość 
kompensowania deficytu słuchu innymi zmysłami oraz pozwolą na likwidację barier w 
komunikowaniu się.  
  
  


